
0800 - 755 455 430 
Expertenberatung von 08 - 22 Uhr 

Versicherung
Vorsorge
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Finanzierung

Strom
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Handy

Reise
Last Minute

Flug, Hotel
Mietwagen

Elektronik
Haushalt

SVS SVSgas allgemein

Gasvergleich für PLZ 78609, Verbrauch 155000 kWh – 47 Tarife 

Ihr Vergleichstarif 11.400,13 €

PLZ

Verbrauch

Nur Ökogas

Nutzung

Bonus

78609 Tuningen

155.000 kWh

Ja Nein

Privat
Gewerblich

Ja Nein

Individuelle 
Einstellungen 

Empfohlene 
Einstellungen 

Entspricht CHECK24-Richtlinien 

Nur Tarife mit Weiterempfehlung

Max. 12 Monate Laufzeit

Mind. 12 Monate Preisgarantie

neu berechnen »

Benötigen Sie Hilfe oder haben Sie Fragen? 0800 - 755 455 430
Mo. bis So. 8:00 - 22:00

Kostenlose Expertenberatung
Mo. bis So. 8:00 - 22:00

Preis / Ersparnis Anbieter / Tarif Weitere Informationen Sortierung Preis aufsteigend 

1. 5.957,74 € 
pro Jahr

5.442,39 € gespart* MAINGAU-GasSmart

Preisfixierung: 12 Monate

Vertragslaufzeit: 2 Wochen

Tarifdetails Kundenbewertungen (1.574) Preisdetails

Informationen zum Preis für 78609 Tuningen:

Verbrauchsannahme 155.000 kWh/Jahr

x Arbeitspreis pro kWh brutto (netto) 3,84 (3,23) Ct./kWh

= Arbeitspreis gesamt 5.957,74 €/Jahr

+ Grundpreis brutto (netto) 0,00 (0,00) €/Jahr

= Jahreskosten ohne Bonus 5.957,74 €/Jahr

= Bruttopreis inkl. Bonus im 1. Jahr 5.957,74 €/Jahr

Geschätzter Abschlag (Jahreskosten ÷ 12) 496,48 €/Monat

Tarifversion 680471, gültig seit 20.02.2016. Bruttopreise beinhalten alle Steuern und Abgaben. 
Nettopreise sind zzgl. MwSt.

ACHTUNG: Alle Berechnungen beziehen sich auf das erste Vertragsjahr. Neukundenboni werden 
nach Ablauf von 12 Belieferungsmonaten mit der dann folgenden Rechnung gutgeschrieben oder 
ausgezahlt. Sofortboni werden spätestens drei Monate nach Lieferbeginn ausgezahlt. In den 
Abschlagsbeträgen werden diese Boni nicht berücksichtigt.

MAINGAU-GasSmart

2. 6.026,76 € 
pro Jahr

5.373,37 € gespart* Barbarossa-Gas-direkt

Preisfixierung: 12 Monate

Online-Tarif

Vertragslaufzeit: 12 Monate

Preisdetails Tarifdetails Kundenbewertungen (14) 

3. 6.262,00 € 
pro Jahr

5.138,13 € gespart*

Rothgas 12

Preisfixierung: 12 Monate

Vertragslaufzeit: 12 Monate

Bis zu 

80 € Sofortbonus 

weiter »

weiter »

Seite 1 von 4Gaspreisvergleich – TÜV-geprüften Gasvergleich durchführen | CHECK24

23.02.2016https://www.check24.de/gas/result/?c24api_zipcode=78609&c24api_totalconsumptio...


